
 社会福祉法人　むつみ会

今年の桜の時期は、コロナの影響の為お部屋で桜を

鑑賞していただきました。

その後、お天気のいい日にむつみ園敷地内にて、

日光浴を楽しんでいただきました。

む つ み ㉝
2024年 夏

広 報

昭和61年4月に開園し、毎年4月に

開園記念式典を開催しております。

職員が入所者様と一緒に、「きよしの

ズンドコ節」を歌いながら踊ったりと

楽しんでいただきました。

昼食は豪華な料理を召し上がっても

らい、美味しかったと喜んでいただき

ました。

救命救急講習

消防署の方をお招きし、救命救急講習会を

行いました。心肺蘇生法、ＡＥＤ使用方法等

を再確認しました。

4月23日 38周年開園記念日

職員の永年勤続表彰も

行い、皆さんと一緒にお

祝いをさせていただきま

した!

歯科講習会

むつみ園では定期的な

歯科講習会を行っています。



月2回、ヨガ体操の先生をお招きし、呼吸方法や

座ってできる体操を、皆さんに楽しんでもらいながら

開催しております。

お誕生日のお祝いの歌や季節の歌を、先生のウク

レレ演奏にてみなさんで一緒に歌われています。

社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 下山 梨枝

発行責任者

施設長 伊藤 智則

ご挨拶

ご家族の皆様にはむつみ園の運営に際し、日頃よりご協力頂きまして

厚く御礼申し上げます。

さて、今年は遅い梅雨入りとなり、豪雨など気候の変化が激しく注意

が必要な時期となりました。また暑い日が続きますので、利用者様の

体調管理には十分注意する必要があります。施設内や居室の室温管理

と衛生管理を徹底し、快適に過ごしていただけるよう努めて参ります。

7月からになりますが、利用者様の健康が維持できるように、協力病

院において定期的に検査を行って頂けることになりました。ご家族様

には事前にご案内いたしますので、ご協力とご理解をお願い申し上げ

ます。これからも利用者様に安心して過ごして頂けるよう、職員一同

で取り組んでいきますので、宜しくお願いいたします。

毎月、お誕生会を開催しています。

豪華なお食事と、お誕生日の方にはケーキを

召し上がってもらいます。

施設長 伊藤智則

6月の晴れた日に、金山アジサイ園へ行ってきました。

紫陽花を見ながら、アイスや飲物を召し上がっていた

だき、みなさんに「楽しかった」と言っていただきました。

ヨガ
体操 紫陽花 鑑賞


